
 

 
 
 
 

от 04 апреля 2013 г.     № 355 
 

 
 
 

О реализации отдельных государственных полномочий  
по постановке на учёт и учёту граждан, имеющих право     

на получение жилищных субсидий на приобретение  
или строительство жилых помещений 

 
 
 

С целью упорядочения действий при осуществлении отдельных 
государственных полномочий по постановке на учёт и учёту граждан,  
выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 
а также граждан выехавших из указанных районов и местностей не ранее 1 
января 1992 года и имеющих право на получение жилищных субсидий 
(единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 
2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и приравненных к  ним местностей» (далее –
граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий на 
приобретение или строительство жилых помещений),  в связи с вступлением 
в силу Закона Республики Марий Эл от 30 июля 2012 года № 44-З «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений», администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Уполномочить отдел экономики администрации 

Горномарийского муниципального района осуществлять постановку на учёт 
и учёт граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий на 
приобретение или строительство жилых помещений. 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района по экономическому развитию территорий, руководителя отдела по 
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Г.Н. 
Жинкину. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 
 

И.о. главы  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  В.Сеюшов  


